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Õpetaja peab suutma

”Ma pean Marianne klassikur
sust kordama jätma, sest ta ei vas
ta ühelegi mu küsimusele ega täi
da tunnis antud korraldusi,” kur
dab Tallinna äärelinna kooli esi
mese klassi õpetaja.

"Marianne ei mängi ega räägi kelle
gagi, vahetunnis ta ei jaluta ega jook
se, vaid lohistab end seina najal," ütleb 
ka tüdruku klassiõde.

Marianne on koolis vaikinud õp
peaasta esimestest nädalatest peale. 
Õpetaja, kes on lapse kummalist ole
kut märganud, kahtlustab, et tüdruku 
kodus ei ole kõik päris korras. "Ilmselt 
ema joob," arvab pedagoog, kes on naist 
ebakaines olekus näinud.

Õpetaja ja direktor on korduvalt 
mõelnud lapse kodu külastada. Ent vi
siiti on ikka ja jälle edasi lükatud. Loo
detakse, et lapse isa, kes on tuntud ini
mene, võtab ise midagi ette.

Tallinna lastekaitseinspektorite Ka
rin Kuslapi ja Meeli Annuse sõnul peaks 
iga õpetaja sellises olukorras esmalt 
pöörduma lapse elukohajärgse sotsiaal
abiameti poole.

"Kui õpetaja näeb, et laps ei ole tun
dideks õppinud, on väsinud, kannatab 
alatoitluse all ja riided või ta ise on pe
semata, võiks sellest lastekaitseinspek- 
torile teada anda," ütleb Karin Kuslap.

Muredest annab märku ka lapse muu
tunud meeleolu ja käitumine.

Meeli Annuse sõnul võib klassijuha
taja ka ise proovida lapsega rääkida. 
"Sageli on aga vanemad lapsed nii ära 
hirmutanud, et nad lihtsalt ei julge end 
avada," tõdeb ta. Kui õpetajal ei õn
nestu lapsega ühist keelt leida, võiks

soovitada õpilasel ise lastekaitse inspek
tori poole pöörduda.

"Üldjuhul tullakse meie juurde liiga 
hilja," nendib Meeli Annus. "Mida va
rem meile teatatakse, seda parem, sest 
siis saame vanemaid ja lapsi juba krii
si alguses aidata."

Karin Kuslapi töökogemus näitab' et 
lapse käitumishäirete ja nende põhjus
te kõrvaldamine sõltub konkreetsest pe
rekonnast. "Taastumine oleneb suures
ti sellest, kuivõrd ema-isa on nõus ja 
huvitatud lapsega tegelemisest," räägib 
ta. "Tavaliselt ei ole tegemist üksnes 
lapse probleemiga. Sageli peavacLya- 
nemad kõigepealt iseendaga tegelema, 
alles siis saavad nad last aidata."

"Pahatihti tullakse meie juurde aljes 
siis, kui laps ei ole kaks-kolm aastat 
kooli ilmunud," tõdeb Karin Kuslap. 
"Kahjuks on siis last lootusetult hjlja 
muuta, sest tal on juba teised huvid ja 
teine seltskond."

Isegi kui vanem ei taha tunnistada, et 
lapsega on probleeme ega taha laste- 
kaitsetöötajaga sellest vestelda, ei jäta 
inspektorid oma jonni. "Me ei saa luba
da, et vanem meid ei kuula, kui teised 
inimesed on tema lapsega hädas," lau
sub Meeli Annus. "Kui probleem on 
väljunud perekonnast ja puudutab jt|bä 
teisi ühiskonnaliikmeid, on meie kohus 
sekkuda."

Viimasel ajal pöördutakse lastekait
seinspektorite poole sagedamini vane
mate töötusest ja alkoholismist tingitud 
murede tõttu. Sagenenud on ka juhud, 
mil inspektoritel tuleb tegelda jõukate 
ja edukate vanematega, kes ei suuda 
oma lastele piisavalt aega pühendada.
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